Datae Regiomonti, die 8 Octobris Anno Domini 1563. 
Eiusdem Sacrae Regiae Vestrae Dignitatis. 

01Jitiosus 

Albertus senior Dei gratia Marchio Brandenburgensis in Prussia, 
Stetiniae, Pomeraniae Cassubarum ac Sclavorum Dux, Burgravius No­
rembergensis Rugiaeque princeps a) manu propria A. b) 

In dorso: Serenissimo ac Potentissimo Principi et Domino Domino 
Philippo, Dei gratia Hispaniarum, Neapolis, Hyerusalem Regi, fidei de­
fensori, Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, Mediolani, Brabantiae, etc., 
Comiti Habspurgi, Flandriae, Tirolis etc., Domino consanguineo et affini 
colendissimo. 

Manu recentiori: A su Magestad del Marques Alberto de 8 de octubre 
1563. Le envia doce alcones. Respondida. 

a) Abhinc manu propria Alberti 

b) hucusque manu propria. 

N. 82. 

Albertus, Brandenburgensis dux in Prussia 
Philippo II, regi Hispaniae 
jalcones mittit. 
(Lat., orig., sig. vest.) 

A.G.S. Estado Leg. 653 f. 2 

Respondida 

Regiomonti, 2.X.1565. 

Serenissime Rex, potentissime Princeps: Post obsequiorum nostrorum 
paratissimorum diligentem oblationem, Regiae Vestrae Dignitati pros­
peram valetudinem, stabile regnum ac optima quaeque precamur. Sere­
nissime Rex, domine et consanguinee observandissime : Quando quidem 
intelligimus delectari Serenissimam Regiam Vestram Dignitatem falconi­
bus iis qui in nostro Ducatu capiuntur, facere non potuimus quin pro 
nostra erga Serenissimam Regiam Vestram Dignitatem observantia ex 
anniversario eius generis aucupio nostro Serenissimae Regiae Vestrae 
Dignitati gratiflcaremur. Mittimus itaque cum praesentium exhibitore 
falcones decem, non muneris alicuius loco sed in significationem saltem 
addictissimae nostrae voluntatis et propensissimi erga Serenissimam Re­
giam Vestram Dignitatem animi nostri. Eas aves ut Serenissima Regia 
Vestra Dignitas benigno vultu accipiat offitiose et amanter cupimus, opta­
musque ut per omnia illae Serenissimae Regiae Vestrae Dignitatis volun-

-119-

tati et placito respondeant ac plurimum ipsam oblectent. Quotiescumque 
autem in levandis animi curis Serenissima Regia Vestra Dignitas usa iis 
fuerit nostri memoriam benigne ut recolat petimus, illudque sibi persua­
deat nos offitiosi et amici Principis animo semper erga illam futuros esse. 
Pari enim in nos nostramque familiam affectione Serenissimam Regiam 
Vestram Dignitatem esse scimus. De qua ut nihil remittat amanter et 
offitiose petimus. Quod reliquum est Serenissimam Regiam Vestram Di­
gnitatem feliciter valere et regnare optamus. Datae Regiomonti die II 
Octobris Anno Domini MDLXV. 

Albertus senior Dei gratia Marchio Brandenburgensis in Prussia 
Stetiniae Pomeraniae Cassubarum ac Sclavorum Dux Burgravius Norem­
burgensis Rugiaeque Princeps. 

Manu propria Albertus al 

In dorso : Serenissimo ac Potentissimo Principi et Domino Domino 
Philippo, dei gratia Hispaniarum, Neapolis, Hyerusalem Regi;fidei defen­
sori; Archiduci Austriae; Duci Burgundiae, Mediolani, Brabantiae et Co­
miti Habspurgi, Flandriae, Tirolis et Domino consanguineo et affini 
colendissimo. 

Manu recentiori: II de octubre 1565 del Marques de Brandarbur. 

Remite al Rey doce bJ Alcones 
Respondida 

a) Subsignatio manu propria; nomen abbrevia­
tum, vi.r legitur. 

b) sic in ms. 

N. 83. 

Ignotus 
ad ignotum (cc avviso Il) 

Varsaviae, 5.11.1564. 

de victoria a campiductore Lithuaniae supra Moscos obtenta. 
(Lat., exempl.) 
A.G.S. Estado Leg. 653 f. 3 

Varsovia, die quinta februarii Anno Domini 1564. 

Venerunt hodie a supremo ducatus Lituanici campiductore litterae in 
quatuor chartis integris modum et seriem conflictus Lituanorum cum 
Moschis continentes, ad Serenissimam Regiam Maiestatem scriptae. Exer­
citum nimirum Moschoviticum quadraginta continentem millia in loco 
nuncupato Vllya al duobus a Pologleo bJ milliaribus hac ex parte distantes, 
ab equitibus et Mercenariis militibus Lituanicis (nam nostri milites non­
dum se cum ipsis coniunxerant) feria quarta, quae erat XXVI Januarii, 
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proftigatum esse et dissipatum, ita ut in loco proelii novem millia hostium 
ceciderint; dumque Lituani victores fugientes persecuti essent spatio 
quinque milliariorum hostes proftigati et coesi manipulorum instar ia­
cuerint. Exercitus Moschici supremus campiductor Dux Syvistri c) vix 
evasit, relicta et abiecta splendidiori pharetra, captaque sunt quinque 
curruum millia armis, commeatibus, caeterisque impedimentis repleta. 
Capti sunt Duces Moschovitarum: Dux Siemon. Dux Palenglii d), Dux 
Voinore ... e) Dmitrovicum f) quoque et Pleseioro g). Ex aulicis quoque 
principis et nobilitate Moschovitica in captivitatem multi sunt abducti, 
ita ut firme singuli victores binos detineant captivos. Ex lituanico exercitu 
viginti desiderati, vulnerati propemodum ducenti. Itaque sacro summo 
peracto in ecclesia collegiata Deo Optimo Maximo laudes et gratiarum 
actiones concinnis vocibus illum devotionis plenum himnum h) Te Deum 
Laudamus decantando piis admixtis lachrimis peregimus ubi etiam Reve· 
rendissimi Antistites nostri ad maius altare Suae munificentiae oblatio­
nem non sine praeclaro peregerent exemplo.